国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务处理决定书

南市税稽处〔2024〕77号

南宁锦格志鼎餐饮管理有限公司（纳税人识别号：91450107MACD596HXH）：
我局于2024年8月13日至2024年11月10日对你公司（地址：南宁市西乡塘区万秀北路13号203号房）2023年3月27日至2024年7月31日期间的涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

   一、违法事实

（一）你公司为走逃（失联）企业。
你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系 ,2024年8月30日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。
（二）你公司存在虚开增值税发票问题

1.取得增值税发票情况

经查询，你公司2023年3月27日至2024年7月31日期间，未发现取得由上游公司开具的增值税专用发票认证抵扣记录及取得普通发票记录。
2.开具增值税发票情况

你公司2023年3月至2023年9月向主管税务机关领用增值税电子普通发票200份，发票代码：045002100211，发票号码：71464318～71464367（50份）、73794461～73794510（50份）、74348240～74348249（10份）、74068301～74068340（40份）、74355681～74355730（50份）。
经查询，你公司2023年3月至9月开具增值税电子普通发票152份，发票代码：045002100211，发票号码：71464318～71464367（50份）、73794461～73794510（50份）、74068301～74068340（40份）、74348240～74348249（10份）、74355681～74355682（2份），开票金额857,195.49元，税额8,572.01元，价税合计865,767.50元，货物名称为*餐饮服务*餐费、*餐饮服务*餐饮、*餐饮服务*餐饮费、*劳务*冰柜服务费、*蔬菜*蔬菜、*调味品*厨房调料、*住宿服务*住宿费，购货单位名称：保利长大工程有限公司、北部湾财产保险股份有限公司广西分公司、北京翰林航宇科技发展股份公司、北京四维图新科技股份有限公司等90家公司。经核查，你公司2023年4月-6月开具的50份增值税发票价税合计300,803.00元，与你公司2023年4-6月（所属期）申报免税额300,803.00元一致。
经查询，你公司未开具增值税电子普通发票48份，发票代码：045002100211，发票号码：74355683～74355730（48份）。
3.经查询，你公司未向税务机关报备银行账号，你公司开具发票上留存的银行账户：中国工商银行股份有限公司南宁分行662246541209392****、兴业银行股份有限公司南宁分行49701010000265****，经中国工商银行股份有限公司南宁分行、兴业银行股份有限公司南宁分行反馈，上述账户不存在。
综上，你公司开具上述152份增值税电子普通发票，虚假填列增值税纳税申报表“免税销售额”栏次，银行账户虚假，无收取受票方资金记录。上述行为属于开具与实际经营业务情况不符的增值税普通发票行为，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第764号修订）第二十一条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
二、处理决定及依据
根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第764号修订）第二十一条第一款、第二款第（一）项的规定，认定你公司开具上述152份增值税电子普通发票为虚开发票，虚开发票金额857,195.49元，税额8,572.01元，价税合计865,767.50元。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。
二〇二四年十一月十八日